PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
22 марта 2022 года

 г. Ипатово

 № 37
Об отчёте комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2021 год
В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2021 год к сведению.

2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2021 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

    Е.В. Горностай
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 22 марта 2022 г. № 37
Отчёт

о работе комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2021 год

Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.

Комитет работает в составе 6 человек. Председателем комитета является депутат И.Г. Сердюков. Заместителем председателя комитета является депутат И.И. Сподин.
Комитет проводит работу в соответствии с Уставом Ипатовского городского округа, Регламентом Думы Ипатовского городского округа, Положением о Комитетах Думы, утвержденными Планами работы комитета и Думы.

Работа комитета направлена на рассмотрение вопросов развития агропромышленного комплекса и его отраслей, поддержки сельскохозяйственного производства, внедрения передового опыта в сельском хозяйстве, природопользования и охраны окружающей среды, использования и охраны животного мира, ветеринарии, земельных отношений, использования водных объектов местного значения, использования и охраны лесов и зеленых насаждений.
Основной формой работы комитета является проведение заседаний комитета.

За отчетный период было проведено 3 заседания комитета. На заседаниях было рассмотрено 3 вопроса, из них 2 - нормативно правовые акты, а именно:

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края».
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края».
Все Проекты, рассмотренные комитетом, получили положительную оценку и были приняты Думой.
За прошедший период члены комитета также приняли участие в работе трёх совместных заседаний комитетов Думы, на которых было рассмотрено 4 вопроса, получивших положительную оценку и рекомендованных к рассмотрению на заседаниях Думы.
За отчетный период депутаты приняли участие в 12 заседаниях Думы, на которых было рассмотрено и принято 200 решений, а также в работе 4 публичных слушаниях по обсуждению проектов решений.

По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Депутаты комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Прошу работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2021 год признать удовлетворительной.

Председатель комитета

по аграрной политике,

земельным отношениям,

природопользованию и экологии

И.Г. Сердюков